
OBEC PŘEDSLAV, Předslav 124, 339 01 Klatovy
  č. telefonu 376395201, e-mail: podatelna@predslav.cz, ISDS cjsbrxa

V Předslavi dne: 13.12.2023
č.j. Předslav/1369/23
Počet listů:1
Vyřizuje: Kreuzer

ROZHODNUTÍ
Obec Předslav (dále jen „obec“) tímto podle ustanovení § 11a odst. 1 písm. b) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“), odmítá žádost o poskytnutí informací ze dne 4. 12. 2023 spolku 
MEDVĚD z.s., IČO: 05370485, se sídlem ul. 5. května 648, 339 01 Klatovy (dále jen 
„žadatel“), o poskytnutí „informací a podkladů vztahujících se ke stavbě Předslav – 
odkanalizování a čištění odpadních vod“ (dále jen „Žádost“).

O d ů v o d n ě n í:

Důvodem odmítnutí Žádosti je zřejmý nepoctivý záměr žadatele, který je provozovatelem 
internetových stránek www.obecpredslav.cz, žadatelem označovaných jako „neoficiální web 
obce Předslav“ (dále jen „webové stránky“).

Žadatel na webových stránkách dlouhodobě, systematicky a protiprávně uveřejňuje zavádějící a 
očerňující informace týkající se činnosti obce a členů jejích orgánů. Žadatel mimo jiné křivě 
obviňuje orgány obce z páchání závažné majetkové trestné činnosti (podvodů, dotačních 
podvodů, krádeží, obecného ohrožení apod.) nebo se dopouští šíření poplašné zprávy o tom, že 
obyvatelům obce je do kohoutků pouštěna voda obohacená karcinogenním uranem. 

Webové stránky přitom vzbuzují dojem, že se jedná o oficiální stránky obce, o čemž svědčí 
jejich adresa „obecpredslav.cz“ a zneužití znaku obce v rozporu s ustanovením § 34a odst. 3 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

V rámci své agendy zaměřené na očerňování činnosti obce a jejích orgánů žadatel na webových 
stránkách zveřejňuje stovky listin týkajících se činnosti obce a těmito listinami zavádějícím 
způsobem poukazuje na domnělé protiprávní jednání. Tímto žadatel porušuje jak zákon, tak i 
dobré mravy.

O zlém úmyslu žadatele svědčí mimo jiné to, že žadatel se na webových stránkách obrací na 
širokou veřejnost s tím, že žadatel se pro „naplnění svého záměru odhalovat a zveřejňovat 
nezákonnosti při správě obce Předslav rozhodl ze svých vlastních prostředků finančně odměnit 
každého, kdo spolku poskytne informace či materiály svědčící o takových nezákonných 
postupech a jednáních.“

S ohledem na shora popsanou systematickou a šikanózní činnost žadatele vůči obci lze s jistotou 
předpokládat, že cílem Žádosti je zneužít poskytnuté informace a listiny a pokračovat v 
protiprávním jednání. Z důvodu nepoctivého záměru žadatele vedeného v úmyslu způsobit obci 
nepřiměřenou zátěž je Žádost odmítnuta.

mailto:podatelna@predslav.cz


P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 SvInf ve spojení s § 83 odst. 1 SpŘ podat 
odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Plzeňského kraje prostřednictvím obce Předslav 
do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

úřední razítko

Bc. Miloslav Kreuzer
                      starosta obce

Rozdělovník:
1. Prvopis rozhodnutí bude založen do správního spisu
2. Stejnopis bude doručen datovou schránkou č 2gt4rf7 žadateli: MEDVĚD z.s se sídlem: 5. 

května 648, 339 01 Klatovy IV, IČ: 05370485

http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhe4v6mjqgyxhazrrgy
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6njqgaxhazrygm


Doručenka datové zprávy
Předmět: Odpověď na žádost o poskytnutí informací

ID zprávy: 1285375706
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 14.12.2023 v 14:10:17

Odesílatel: Obec Předslav, č.p. 124, 33901 Předslav, CZ
ID schránky: cjsbrxa

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Oprávněná osoba

Adresát: MEDVĚD z.s., ul. 5. května 648, Klatovy IV, 33901 Klatovy, CZ
ID schránky: 2gt4rf7

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Předslav/1369/23
Naše spisová zn.: ZN/219/Předslav/23
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
13.12.2023 v 17:07:44 EV0: Datová zpráva byla podána.
13.12.2023 v 17:07:44 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

14.12.2023 v 14:10:17 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.


		2023-12-13T13:16:07+0000
	Not specified


		2023-12-14T14:12:13+0100
	Praha, ČR
	Informační systém datových schránek - produkční prostředí
	Informace o doručování datové zprávy




